

# VIKTIG INFO I FORBINDELSE MED PÅMELDING TIL VÅREN 2023

Timeplanen vil være tilnærmet den samme som høsten 2022.

## BEHOLDE Plass på SAMME KURS – FRA 7. NOVEMBER – 13. NOVEMBER.

Alle som har gått på Steps Dansestudio høsten 2022 gis førsterett til å beholde sine kursplasser.

Ønsker du å fortsette på de samme kursene som du har gått på høsten 2022 må du melde deg på og betale innen søndag 13. november. Ledige kursplasser blir gjort tilgjengelige for andre Steps elever fra mandag 14. november.

## ALDERSBETINGET PÅMELDING

For å unngå overbelastning på serveren ved påmeldingsstart har vi et nytt system med aldersbetinget påmelding. Påmeldingen vil foregå på følgende måte:

**Mandag 7. november kl. 12.00 – påmeldingen åpner for elever fra 4 år til 4. klasse**

**Tirsdag 8. november kl. 12.00 – påmeldingen åpner for elever fra 5. til 7. klasse**

**Onsdag 9. november kl. 12.00 – påmeldingen åpner for elever fra 8. klasse og oppover**

## BYTTE TIL ANNET KURS/ MELDE PÅ EKSTRA KURS – FRA 14. NOVEMBER KL 12.00

Vi åpner for at Steps elever kan bytte til andre kurs enn det de har gått på høsten 2022 mandag 14. november.

Det vil si at fra 14. november blir alle plasser som ikke er kjøpt, gjort tilgjengelige for alle Steps elever som ønsker å bytte kurs eller gå på flere kurs. Ønsker du ikke å beholde plassen på kurset du nå går på, men bytte til ett annet kurs må du være klar over at du ikke er garantert plass. Nå er det førstemann til mølla som gjelder! De fleste kurs er per i dag fulle, så noen må si ifra seg en plass for at det skal bli ledig. Dersom du melder deg på det samme kurset du nå har gått på for å sikre deg en plass, men ønsker å bytte kurs etter 14. november går du inn på nettsidene våre og gjør endringer der under «Min side» og «Endringer».

## PÅMELDING FOR HELT NYE ELEVER – 21. NOVEMBER KL 12.00

Fra og med 21. november starter påmeldingen for alle nye elever.

Gamle og nye elever stiller da likt ved opptak.

## BETALING

All påmelding og betaling av semesterkurs skjer kun via våre nettsider.

## VIKTIG!

For at systemet skal kjenne deg igjen som nåværende elev må du logge inn og melde deg på med samme kundenummer som du brukte høsten 2022. Kundenummeret finner du i alle mail som blir sendt fra oss. Hvis du ikke finner det så tar du kontakt med oss. Har du glemt passordet ditt, klikk «glemt passord» og ett nytt blir sendt til mailadressen du har oppgitt ved påmelding. Av og til kan e-poster fra oss havne i «søppelposten», sjekk den mappen også hvis du ikke mottar mail med nytt passord.

## VÅRSEMESTERET 2023

Vårsemesteret starter i uke 3! Steps Dansestudio har stengt i vinterferien (uke 9) og i påskeferien (uke 14 og mandag 10. april). Siste undervisningsuke er uke 20/21.

Vi gleder oss til å danse med dere!

Hilsen Steps Dansestudio ☺

